
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS 

DOKUMENTŲ DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga  Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius   Tel. (8 5)  239 6071   Faks. (8 5)  239 6299 

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre  Kodas 188605295 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Teisės aktų registro duomenų tikslinimo     2023-01-12 Nr. V- 

komisijai 

 

 

DĖL KLAIDOS IŠTAISYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL 

REGLAMENTO (ES) 2022/1854 ĮGYVENDINIMO“ 13 STRAIPSNIO 2 DALYJE  

 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. gruodžio 15 d. priėmė Lietuvos 

Respublikos įstatymą „Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 įgyvendinimo“ Nr. XIV-1680. Į šio įstatymo 

13 straipsnio „Susitarimas su pagrindine eksportuojančia valstybe nare“ 2 dalį neįtrauktas Seimo 

nario pasiūlymas, kuriam Ekonomikos komitetas savo posėdyje pritarė ir užregistravo projekto 

Nr. XIVP-2314 trečią variantą (nuoroda). Rengdami priimto projekto originalą, nebuvome komiteto 

patarėjo įspėti apie priimtą pasiūlymą (13 straipsnio 2 dalyje vietoj žodžių „energetikos ministras“ 

turi būti žodžiai „Lietuvos Respublikos Vyriausybė“), o Seimo posėdžio metu jis nebuvo aptartas, 

todėl nebuvo atkreiptas dėmesys į pateiktą pasiūlymą ir jis neatsispindi Teisės aktų registre 

paskelbtame įstatyme.  

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 įgyvendinimo“  

Nr. XIV-1680 13 straipsnio 2 dalis turi būti tokia:  

„2. Kai Lietuvos Respublikos grynoji priklausomybė nuo importo, kaip apibrėžta 

Reglamento (ES) 2022/1854 2 straipsnio 11 punkte, yra lygi 100 procentų arba didesnė, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė su pagrindine eksportuojančia valstybe nare turi sudaryti susitarimą dėl 

tinkamo pajamų perviršio pasidalijimo (toliau – solidarumo susitarimas).“ 

Prašytume ištaisyti šią klaidą Teisės aktų registro skelbiamuose duomenyse. 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 įgyvendinimo“  

Nr. XIV-1680, 13 lapų. 

2. Pagrindinio komiteto papildoma išvada dėl įstatymo „Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 

įgyvendinimo“ projekto Nr. XIVP-2314(2), 1 lapas. 

 

 

 

Departamento direktorė       Vaida Servetkienė 

 

 

 

G. Belickienė, tel. (8 5) 239 6073, e. p. grazina.belickiene@lrs.lt 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/d8cf54907b8011edbdcebd68a7a0df7e?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=b6720310-fada-4a1c-b10e-c0c70d2ab048


Išrašas 

TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMO KOMISIJA 

(Sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 400-ĮVK-211) 

 

APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2023-01-17 Nr. 452-P-2 

Vilnius 

 

Komisijos nariai, atsižvelgę į pateiktus paaiškinimus, pritarė sprendimui patikslinti duomenis 

ir TAR paskelbti: 

1. Patikslintą Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 

įgyvendinimo“ Nr. XIV-1680 elektroninę versiją (skenuotas Respublikos Prezidento pasirašytas 

Įstatymo tekstas nekeičiamas). 

2. Seimo kanceliarijos Dokumentų departamento direktorės Vaidos Servetkienės 2023 m. 

sausio 12 d. raštą Nr. V-2023-6658 „Dėl klaidos ištaisymo Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

Reglamento (ES) 2022/1854 įgyvendinimo“ 13 straipsnio 2 dalyje“ ir Komisijos 2023 m.  

sausio 17 d. sprendimą (apklausos protokolo Nr. 452-P-2 išrašą). 

 

 


